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Repiiblika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

NE€ mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10 dhe
11) t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t& t&
Rregullores nr. 01/2018 Pér Ndryshimin Dhe Plotésimin e Rregullores Nr.01/2014 dhe Rregullores
Nr.01/2017 T& Punés Sé Agjencisé¢ Kundér Korrupsionit me daté 16.04.2019 , mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-191/19, pér zyrtarin e larté znj. Ardiana Bunjaku, Kryesuese
e Késhillit Drejtues té Universitetit t¢ Prishtinés “Hasan Prishtina”, pér shkak se zyrtari i larté
publik ka shmangur gjendjen e mundshme té konfliktit té Interesit dhe papajtueshmérisé né
ushtrim té funksionit publik .

II. Rasti mund t& rihapet né€ ¢do kohé kur mund té paragiten rrethana té reja.
Arsyetim

I. Né& rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—03-02-191/19, ge pér
trajtim ka pasur zyrtarin e larté znj. Ardiana Bunjaku, Kryesuese e Késhillit Drejtues, té
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, éshté zhvilluar procedura ¢ paraparé pér trajtimin e
rasteve té konfliktit t& Interesit.

Ky rast ka filluar t€ trajtohet sipas detyrés zyrtare pas informacioneve dhe kérkesés nga njé palé e
tret€ ( n€ keté rast nga njé grup studentesh t& Universitetit t& Prishtinés).

Pas verifikimit t&€ informacionit dhe t& dhénave tjera &shté vérejtur se zyrtarja e larté znj.Ardiana
Bunjaku, Kryesuese e Ké&shillit Drejtues té Universitetit t& Prishtings “Hasan Prishtina”, né té \ N

njé€jtén koh¢ gjaté ushtrimit t& funksionit publik éshté e angazhuar dhe ushtron funksione si Drejtor l' 3
Ekzekutiv né Shoqatén e¢ Kontabilisteve t&€ Certifikuar dhe Auditoréve t& Kosovés (SCAK),
Anétare e Bordit NI.LB-Banka, dhe Anétare e Komisionit t&€ Auditimit dhe Riskut NI.B-Bank, e qé
sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik
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Nr.06/1.-011, kjo situaté paraqet konflikt t& interesit dhe papajtueshméri né ushtrimin e funksionit
publik, andaj Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresé zyrtare se ka
filluar procedura e shqyrtimit t& gjendjes s¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka t& drejté
né€ afatin prej 15 ditésh t€ njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.

Pas késaj shkrese t&€ dérguar nga Agjencia znj. Ardiana Bunjaku, Kryesuese e Késhillit Drejtues,
t& Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina” ka ardhur né zyrat e Agjencisé kundér Korrupsionit
pér tu njoftuar me faktet lidhur me inicimin e rastit pér situaté té konfliktit t¢ Interesit né ushtrim
té funksionit publik.

Ne keté takim zyrtaret e Agjencisé kundér Korrupsionit i kané prezantuar faktet, dhe i jané dhéné
sqarimet e duhura lidhur me rastit e iniciuar pér té.

Pas kétij takimi zyrtari i lart€ znj. Ardiana Bunjaku, népérmes postes elektronike ka njoftuar se
pas rekomandimeve nga Agjencia kundér Korrupsionit dhe me géllim t& evitimit t& ¢farédo situate
t€ konfliktit t& interesit i ka ofruar Ministrité t& Arsimit Shkencés dhe Teknologjis¢ doréhegjen me
shkrim.

Andaj nga data e ofrimit t& doréheqjes nuk ushtron mé funksionin e Anétarit t& Késhillit Drejtues
t& Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Né ndérkohé kemi pranuar informatén se znj. Ardiana Bunjaku, ka dorézuar né AKK, edhe
formularin e deklarimit t€ pasurisé pas pérfundimit t& funksionit publik .

Vlerésojmé se pas veprimeve t& ndérmarra nga znj. Ardiana Bunjaku, Kryesuese e Késhillit
Drejtues t¢ Universitetit t& Prishtinés “Hasan. Prishtina” duke dhéné doréheqgje nga funksioni
publik jan€ krijuar rrethana té reja dhe &shté shmangur gjendjen ¢ mundshme e konfliktit t&
interesit dhe papajtueshmérisé né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e larté, andaj dhe u
vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. Né¢ mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paraqiten rrethana té reja,
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Vendimi iu dérgohet: Shaip Havollim'“"u :”%
e Zyrtarit té lart€ publik Drejtor i Agjencisé kundés K ’rupgﬁ nit
e Drejtorit t& DPK- sé (Z/&/’/

e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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